
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 3<f и + о п л  зогу г  № ¥ 9

г. Пенза

О внесении изменений в положение о межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов признания субъектов малого и среднего 

предпринимательства социальными предприятиями и состав 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания 

субъектов малого и среднего предпринимательства социальными 
предприятиями в Пензенской области, утвержденные приказом 

Министерства экономики Пензенской области от 20.04.2020 г. № 36 
(с последующими изменениями)

В целях приведения в соответствие с Приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 29.11.2019 № 773 «Об 
утверждении Порядка признания субъекта малого или среднего 
предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования 
перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус 
социального предприятия» (с последующими изменениями), руководствуясь 
Положением о Министерстве экономики Пензенской области, утвержденным 
постановлением Правительства Пензенской области от 08.02.2016 № 72-пП (с 
последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в положение о межведомственной комиссии по рассмотрению 
вопросов признания субъектов малого и среднего предпринимательства 
социальными предприятиями, утвержденное приказом Министерства 
экономики Пензенской области от 20.04.2020 № 36 «О создании 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания субъектов 
малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в



Пензенской области» (далее - Положение) (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 раздела 3 «Состав комиссии» слова «эксперт -  
представитель АО «Корпорация развития Пензенской области».» заменить 
словами «эксперты -  представители АО «Корпорация развития Пензенской 
области», Фонда поддержки предпринимательства Пензенской области.».

1.2. В разделе 4 «Порядок работы Комиссии»:
1.2.1. В пункте 4.1 слова «14 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
1.2.2. В пункте 4.4 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
1.2.3. В пункте 4.15 слова «3 дней» заменить словами «3 рабочих дней»;
1.3. В пункте 5.2 раздела 5 «Решения Комиссии» слова «3 дней» заменить 

словами «3 рабочих дней».
2. Внести в Состав Межведомственной комиссии по рассмотрению 

вопросов признания субъектов малого и среднего предпринимательства 
социальными предприятиями в Пензенской области, утвержденный приказом 
Министерства экономики Пензенской области от 20.04.2020 г. № 36 «О 
создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания 
субъектов малого и среднего предпринимательства социальными 
предприятиями в Пензенской области» (далее -  Состав комиссии) (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

2.1. Включить в Состав комиссии:
Новикову Галину Владимировну -  Начальника отдела организации 

социального обслуживания населения Министерства труда, социальной защиты 
и демографии Пензенской области (заместитель председателя комиссии) (по 
согласованию);

Матюкина Сергея Владимировича -  Директора Фонда поддержки 
предпринимательства Пензенской области;

Новикова Максима Дмитриевича -  Начальника отдела экономического 
анализа, финансирования и бухгалтерского учета управления экономики 
Министерства здравоохранения Пензенской области (по согласованию).

2.2. Исключить из Состава комиссии Шомникова Валерия Васильевича.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального 

опубликования.
4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном 
сайте Министерства экономики Пензенской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
о
/

С.В. Капралов

http://www.pravo.gov.ru

